ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ОЛЬХОВО-РОГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЬХОВО-РОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от ______________ ( _____

с. Ольховый Рог
О проведении аттестации муниципальных служащих
Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения  в 2019 году
В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 02.03.2007
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Положением
о проведении аттестации муниципальных служащих в Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения, утвержденным решением Собрания депутатов Ольхово-Рогского сельского поселения от 27.03.2018 № 106, в целях определения соответствия муниципальных служащих замещаемым должностям муниципальной службы:

1. Провести в 2019 году аттестацию муниципальных служащих Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения.

2. Создать аттестационную комиссию по проведению аттестации муниципальных служащих Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения и утвердить ее состав согласно приложению № 1.
3. Утвердить:

3.1. Положение об аттестационной комиссии по проведению аттестации муниципальных служащих Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения согласно приложению № 2.

3.2. График проведения аттестации муниципальных служащих Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения  в 2019 году согласно приложению № 3.

3.3. Список муниципальных служащих Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения, подлежащих аттестации, согласно приложению № 4.

4. Главному специалисту Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения (Васильченко В.А.)  не позднее, чем за месяц до начала аттестации, ознакомить под роспись муниципальных служащих Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения, подлежащих аттестации, с графиком проведения аттестации.

5. Заведующему сектором экономики и финансов Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения (Стецко Г.Н) в отношении муниципальных служащих, входящих в сектор экономики и финансов, главному специалисту Васильченко В.В. в отношении всех остальных муниципальных служащих Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения   не позднее, чем за две недели до начала аттестации, представить в аттестационную комиссию по проведению аттестации муниципальных служащих отзывы на муниципальных служащих, подлежащих аттестации, в соответствии с графиком проведения аттестации.
6. Настоящее распоряжение подлежит официальному обнародованию.

7. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Ольхово-Рогского сельского поселения                                   А.В.Болдырев

Распоряжение вносит

главный специалист Администрации
Ольхово-Рогского сельского поселения

Приложение № 1
к распоряжению
Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения
от _____________ № ___
СОСТАВ
аттестационной комиссии по проведению аттестации
муниципальных служащих Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения
	Председатель комиссии:

	Болдырев Александр Владимирович

	–
	глава Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения

	Заместитель председателя комиссии:

	Стецко Галина Николаевна
	–
	Зосимова Галина Анатольевна, главный бухгалер Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения

	Секретарь комиссии:

	Васильченко Вера Васильевна
	–
	главный специалист Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения

	Члены комиссии:

	Богомаз Лариса Анатольевна
	–
	председатель Собрания депутатов – глава Ольхово-Рогского сельского поселения (по согласованию)

	Полторацкая Инна Алексеевна
	–
	 депутат Собрания депутатов Ольхово-Рогского сельского поселения (по согласованию)

Глава Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения                                         А.В.Болдырев

                                                                              Приложение № 2
к распоряжению
Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения
от ____________ № ____
ПОЛОЖЕНИЕ
об аттестационной комиссии по проведению аттестации

муниципальных служащих Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения
1. Общие положения

1.1. Аттестационная комиссия по проведению аттестации муниципальных служащих Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения  (далее – комиссия) создается в целях определения соответствия муниципального служащего замещаемой должности муниципальной службы на основе оценки его профессиональной трудовой деятельности.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской федерации», Областным законом
от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», решением Собрания депутатов Ольхово-Рогского сельского поселения от 27.03.2018 № 106  «Об утверждении Положения о проведении  аттестации муниципальных служащих в Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения», настоящим Положением.

2. Состав комиссии

2.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

Председателем комиссии является глава Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения.

2.2. Председатель комиссии организует работу комиссии, распределяет обязанности между членами комиссии, председательствует на заседаниях комиссии, ведет личный прием муниципальных служащих, рассматривает предложения, заявления и жалобы.

В случае временного отсутствия председателя комиссии (болезнь, отпуск и другие уважительные причины) полномочия председателя комиссии осуществляет заместитель председателя комиссии либо один из членов комиссии.

2.3. Состав комиссии утверждается распоряжением Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения.

2.4. Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами.

2.5. В случае необходимости на заседание комиссии приглашаются иные должностные лица Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения. Приглашенные могут участвовать в работе комиссии, вносить дополнения к сообщению муниципального служащего, к его характеристике, сообщать свое мнение по оценке аттестуемого без права голоса.

3. Порядок работы комиссии

3.1. Комиссия проводит свои заседания в соответствии с графиком проведения аттестации, ежегодно утверждаемым главой Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения.

3.2. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа членов комиссии.
3.3. Все члены комиссии обладают равными правами при принятии решений.

3.4. Секретарь аттестационной комиссии не позднее, чем за три дня до начала аттестации знакомит членов комиссии с подготовленным пакетом документов по муниципальным служащим, подлежащим аттестации.
3.5. Заседание комиссии проводится с приглашением аттестуемого муниципального служащего, а также его непосредственного руководителя.
3.6. Комиссия рассматривает представленные документы, заслушивает сообщения аттестуемого муниципального служащего, а в случае необходимости – его непосредственного руководителя о профессиональной трудовой деятельности муниципального служащего.

В целях объективного проведения аттестации после рассмотрения представленных аттестуемым муниципальным служащим дополнительных сведений о своей профессиональной трудовой деятельности за аттестационный период комиссия вправе перенести аттестацию на следующее заседание комиссии.
3.7. В случае неявки муниципального служащего на заседание аттестационной комиссии без уважительных причин его аттестация не проводится.

Аттестация муниципального служащего, отсутствующего по уважительной причине (командировка, болезнь, отпуск и т.п.), по ходатайству непосредственного руководителя и с его письменного согласия может проводиться в его отсутствие либо его аттестация переносится на более поздний срок, о чем муниципальный служащий должен быть уведомлен заранее под расписку. В этом случае месячного срока оповещения не требуется.
3.8. Обсуждение профессиональных и личностных качеств муниципального служащего применительно к его профессиональной трудовой деятельности должно быть объективным и доброжелательным.

Профессиональная трудовая деятельность муниципального служащего оценивается комиссией на основе определения его соответствия квалификационным требованиям по замещаемой должности муниципальной службы, его участия в решении поставленных перед соответствующим подразделением (органом местного самоуправления) задач, сложности выполняемой им работы, ее эффективности и результативности.

При этом учитываются результаты исполнения муниципальным служащим должностной инструкции, профессиональные знания и опыт работы муниципального служащего, соблюдение муниципальным служащим ограничений, отсутствие нарушений запретов и обязательств, установленных законодательством о муниципальной службе, а при аттестации муниципального служащего, наделенного организационно-распорядительными полномочиями по отношению к другим муниципальным служащим, также организаторские способности.

3.9. Решение комиссии принимается в отсутствие аттестуемого муниципального служащего и его непосредственного руководителя открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосов муниципальный служащий признается соответствующим замещаемой должности муниципальной службы.

На период аттестации муниципального служащего, являющего членом комиссии, его членство в этой комиссии приостанавливается.

3.10. По результатам аттестации муниципального служащего комиссия выносит решение о том, соответствует муниципальный служащий замещаемой должности муниципальной службы или не соответствует.

Комиссия может давать рекомендации о поощрении отдельных муниципальных служащих за достигнутые ими успехи в работе, в том числе о повышении их в должности или в срок не более одного месяца со дня аттестации о понижении муниципального служащего в должности с его согласия, а в случае необходимости рекомендации об улучшении деятельности аттестуемых муниципальных служащих, о направлении отдельных муниципальных служащих на повышение квалификации.
3.11. В случае несогласия муниципального служащего с понижением в должности или невозможности перевода с его согласия на другую должность муниципальной службы руководитель органа местного самоуправления может в срок не более одного месяца со дня аттестации уволить его с муниципальной службы в связи с несоответствием замещаемой должности вследствие недостаточной квалификации, подтвержденной результатами аттестации. По истечении указанного срока увольнение муниципального служащего или понижение его в должности по результатам данной аттестации не допускается.

Периоды времени нетрудоспособности в данный период не засчитываются.
3.12. Результаты аттестации сообщаются аттестованным муниципальным служащим непосредственно после подведения итогов голосования.

3.13. Результаты аттестации заносятся в аттестационный лист муниципального служащего. Аттестационный лист подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и членами комиссии, присутствовавшими на заседании.

Муниципальный служащий знакомится с аттестационным листом под роспись.
Аттестационный лист хранится в личном деле муниципального служащего.
3.14. Секретарь комиссии ведет протокол заседания комиссии, в котором фиксирует ее решения и результаты голосования. Протокол заседания комиссии подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и членами комиссии, присутствовавшими на заседании.

3.15. Материалы аттестации передаются главе Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения не позднее, чем через семь дней после ее проведения.

Глава Администрации
Ольхово-Рогского сельского поселения                                     А.В.Болдырев
Приложение № 3
к распоряжению
Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения
от _______________ № _____
ГРАФИК

 проведения аттестации муниципальных служащих
Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения
в 2019 году

	Наименование

структурного подразделения Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения
(органа местного самоуправления)
	Фамилия,

имя, отчество

подлежащего аттестации муници-пального служащего
	Замещаемая муници-пальным служащим должность муници-пальной службы
	Дата

прове-дения аттестации
	Время

прове-дения аттеста-ции
	Место

проведения аттестации
	Предоставление в аттестационную комиссию необходимых документов
	Роспись аттестуе-мого

	ответственный за предоставление
	дата предоставле-ния

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Сектор экономики и финансов
	Стецко Галина Николаевна
	Заведующий сектором экономики и финансов
	12.04.2019
	10:00
	кабинет главы Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения
	Стецко Галина Николаевна
	до

01.04.2019

	Сектор экономики и финансов
	Зосимова Галина Анатольевна
	главный бухгалтер
	12.04.2019
	10:00
	кабинет главы Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения
	Стецко Галина Николаевна
	до

01.04.2019

	Сектор экономики и финансов
	Низкодубова Валентина Ивановна
	ведущий специалист
	12.04.2019
	10:00
	кабинет главы Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения
	Стецко Галина Николаевна
	до

01.04.2019

	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	Васильченко Вера Васильевна
	главный специалист
	15.03.2019
	10:00
	кабинет главы Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения
	Васильченко Вера Васильевна
	до

01.03.2019

	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	Пащенко Ольга Александровна
	ведущий специалист
	15.03.2019
	10:00
	кабинет главы Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения
	Васильченко Вера Васильевна
	до

01.03.2019

	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	Дорохов Владимир Николаевич
	ведущий специалист
	15.03.2019
	10:00
	кабинет главы Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения
	Васильченко Вера Васильевна
	до

01.03.2019

Глава Администрации
Ольхово-Рогского сельского поселения                                                   А.В.Болдырев
Приложение № 4

к распоряжению
Администрации
Ольхово-Рогского сельского поселения
от ___________ № _____
СПИСОК

муниципальных служащих Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения, подлежащих аттестации

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Васильченко Вера Васильевна
	Главный специалист

	2.
	Дорохов Владимир Николаевич
	Ведущий специалист

	3.
	Зосимова Галина Анатольевна
	Главный бухгалтер

	4.
	Низкодубова Валентина Ивановна
	Ведущий специалист

	5.
	Пащенко Ольга Александровна
	Ведущий специалист

	6.
	Стецко Галина Николаевна
	Заведующий сектором экономики и финансов

Глава Администрации
Ольхово-Рогского сельского поселения                                 А.В.Болдырев
1